EJERCICIO DEL GASTO 1ER TRIMESTRE 2023

Entidad

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tlaxcala

Tipo de

Municipio Registro

Gobierno de Programa

laEntidad  presupuestario
Gobierno de Partida genérica
Ia Entidad &
Gobierno de Partid -
a Entidad artida genérica
Gobierno de Partida genérica
Ia Entidad &

Ciclo de
Recurso

2023

2023

2023

2023

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion
Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave
Ramo

33

33

33

33

Descripciéon
Programa

FAM Asistencia
Social

FAM Asistencia
Social

FAM Asistencia
Social

FAM Asistencia
Social

Clave
Programa

1006

1006

1006

1006

Programa Fondo
Convenio - Especifico

Sin Especificar

Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Rendimiento
Financiero

Tipo de

Reintegro -

11,501.84 -

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa
Presupuestario

261 - Combustibles,
lubricantes y aditivos

339 - Servicios
profesionales, cientificos
y técnicos integrales

441 - Ayudas sociales a
personas

Aprobado

221,710,626.00

221,710,626.00

Modificado

221,722,127.84

100,000.00

1,985,790.40

219,636,337.44

Recaudado
(Ministrado)

55,439,159.84

20,000.00

408,839.20

55,010,320.64

Comprometido

17,946,778.02

10,000.00

394,237.80

17,542,540.22

Devengado

17,946,778.02

10,000.00

394,237.80

17,542,540.22

Ejercido

17,946,778.02

10,000.00

394,237.80

17,542,540.22

Pagado ESTATUS

17,946,778.02

10,000.00 Validado

394,237.80 Validado

17,542,540.22 Validado



