

EJERCICIO DEL GASTO 1ER TRIMESTRE 2023

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	ESTATUS
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sin Especificar	Sin Especificar	11,501.84	-	Total del Programa Presupuestario	221,710,626.00	221,722,127.84	55,439,159.84	17,946,778.02	17,946,778.02	17,946,778.02	17,946,778.02		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia		1 - Gasto corriente	261 - Combustibles, lubricantes y aditivos	-	100,000.00	20,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	Validado		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia		1 - Gasto corriente	339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	-	1,985,790.40	408,839.20	394,237.80	394,237.80	394,237.80	394,237.80	Validado		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Asistencia Social	I006	Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia		1 - Gasto corriente	441 - Ayudas sociales a personas	221,710,626.00	219,636,337.44	55,010,320.64	17,542,540.22	17,542,540.22	17,542,540.22	17,542,540.22	Validado		